
 

1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №3» Г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

01.09.2020.                                          № 164 

Об организации льготного питания 

обучающихся МАОУ «Гимназия №3» 

г.Перми в 2020-2021 учебном году  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации «Об обра-

зовании в Российской Федерации» от 29.01.2012 года  № 273-ФЗ, согласно статьи 

18.8 Закона Пермской области от 09.09.1996 года № 533-83 «Об охране семьи, ма-

теринства, отцовства и детства», письмом Министерства образования Пермского 

края от 01.11.2008 № СЭД-26-01-21-1025 «Об организации питания учащихся из 

многодетных малоимущих и малоимущих семей»,  решением Пермской город-

ской Думы от 27.11.2007 (ред. от 23.10.2012) № 280 «О предоставлении бесплат-

ного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях г. Перми», постановлением Правительства Пермского края 

от 06.07.2007 года № 130-п «О проведении мер социальной поддержки малоиму-

щим семьям, имеющим детей, и беременным женщинам», постановлением от 

13.03.2013 № 139 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания 

отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учре-

ждениях г.Перми» (в редакции от 22.08.2013), письмом Министерства образова-

ния Пермского края от 13.06.2017 № СЭД-059-08-01-18-95 «О размере денежных 

норм»,  в целях исполнения Постановления администрации города Перми от 14 

июня 2018 года № 391-п  «Об утверждении порядка предоставления бесплатного 

питания учащимся в общеобразовательных организациях г.Перми», во исполне-

ние приказа департамента образования администрации города Перми от 

20.03.2020 года № СЭД-26-01-06-240, на основании письма Министерства образо-

вания и науки Пермского края от 27.03.2020 года № СЭД-26-01-36 «О направле-

нии информации», с целью надлежащей организации питания в МАОУ «Гимна-

зия №3» г.Перми;- 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию льготного питания отдель-

ных категорий обучающихся, а также многодетных малоимущих и малоимущих 

семей МАОУ «Гимназия №3» г.Перми Мельникову А.А., социального педагога.  



 

2 

2. Мельниковой А.А. организовать предоставление бесплатного питания 

обучающихся МАОУ «Гимназия №3» г.Перми на следующий день после получе-

ния решения из территориального отдела комитета социальной защиты населения 

о предоставлении бесплатного питания обучающихся для категорий обучающихся 

из семей, имеющих статус малоимущих и многодетных малоимущих, предста-

вивших необходимые документы для отдельных категорий обучающихся. 

3. Мельниковой А.А. усилить контроль за исполнением п.5.5. постанов-

ления Правительства Пермского края от 06.07.2007 года № 130-П в части предо-

ставления питания обучающимся строго в дни посещения образовательного 

учреждения. 

4. МКУ «ЦБУиО» г.Перми (Ордж. Район) организовать контроль за 

полным и рациональным использованием бюджетных средств, выделенных на 

питание обучающихся. 

5. Мельниковой А.А. обеспечить с 02.09.2020 года бесплатное питание 

для детей льготных категорий и установить денежный размер стоимости бесплат-

ных завтраков (обедов):  72,60 рублей для обучающихся 1 – 4 классов; 81,40 руб-

лей для обучающихся 5 – 11 классов. 

6. Утвердить реестр обучающихся, имеющих право на получение бес-

платного питания (Приложение 1). 

7. Мальцевой М.А. довести до сведения родителей и учащихся инфор-

мацию о размерах выплат на питание учащихся отдельных категорий обучаю-

щихся, а также многодетных малоимущих и малоимущих семей, которые с 

01.09.2020 года составляют в день на одного учащегося 1 ступени обучения – 72 

рубля 60 копеек, 2-3 ступеней обучения – 81 рубль 40 копеек. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.В.Новикова 


